
 

                                  

 

2024 年 3月 

医療機関 各位 

 

シンバイオ製薬株式会社 

 

 

 

「トレアキシン®点滴静注液 100mg/4mL」の 

使用期限が 1年未満の製品流通に関するお知らせ 

 

 

謹啓 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社ならびに弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、現在流通している製品の残余期間が、2024 年 4 月以降 1年をきることとなり、当面の間、

残余期間の短い製品が納品されることになりますこと、ここに謹んでご案内申し上げます。 

なお、使用期限が十分である製品の供給が可能になり次第、改めてご案内させていただきます。 

この度は、ご不便、ご心配をお掛けいたしますこと深くお詫び申し上げます。また、何卒ご寛

容賜りますようお願い申し上げます。 

 

尚、長期保存試験において製品の使用期限内の安定性は確認されており、品質上問題なく   

ご使用いただけますことを併せてご案内申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 本件に関する問い合わせ先 

シンバイオ製薬医薬情報センター 

 フリーダイアル：0120-481-055 

（受付時間 9:00～17:30 土日・祝日を除く弊社営業日） 

 

 

  

 

 

 

 

 

SyB-TRA/J5201 


